
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 23. listopadu 2009 

 
Přítomni:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková,

MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, BcA. Jitka
Honsová, Jiří Matoušek , Věra Kadlecová 

Omluven:  doc. MgA. Zbyněk Srba 
 
I. Chod fakulty: 

 tajemník informoval, že v pátek 11. prosince 2009 proběhne kontrola z MŠMT týkající se 
rozvojových projektů za rok 2008 a 2009; v této souvislosti a vzhledem ke stanovené 
metodice hodnocení RP podal podrobné informace o dosavadním průběhu projektů i stavu 
čerpání a předložil průběžné zprávy (byly vypracovány v koordinaci s řešiteli) – zprávy 
budou předány na rektorát do středy 25ú11; 

 KD schválilo PF 2010 – vedení fakulty akceptuje a využije společný návrh zpracovaný pro 
potřeby festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER i DIFA JAMU – pro fakultní potřebu bude 
natištěno 150 ks; 

 vánoční setkání vedení JAMU se uskuteční dne 14. prosince 2009 v KM od 17.00 hod.; 
 v pátek 20. listopadu 2009 proběhlo zasedání Ekonomické komise JAMU – tajemník předal 

informace o současném stavu čerpání finančních prostředků na rok 2009 a předběžném 
výhledu tvorby rozpočtu pro rok 2010;  

 MgA. Chládková sdělila, že příští zasedání Umělecké komise RVŠ se bude konat 
na DIFA JAMU – ve čtvrtek 14. ledna 2010 od 11.00 hod. (učebna č. 106); 

 proděkanka Chládková dále sdělila, že na web DIFA byla umístěna aktuální verze Identifikační  
listiny projektu (v sekci: DIFA/Dokumenty); 

 osoba pověřená děkanem k jednání jménem DIFA v souvislosti s přípravou Pražského 
Qudrienale 2011 je Mgr. Marie Jirásková, Ph.D.; z posledních zpráv organizačního výboru PQ 
2011 vyplývá, že JAMU bude mít prostor ke své prezentaci; 

 prof. Kovalčuk informoval o schváleném edičním plánu na rok 2010 - přednostně budou 
vydávány publikace a tituly financované z grantů (GAČR či AV ČR); 

 setkání absolventů DIFA bylo předběžně stanoveno na 2. října 2010. 
 
II. Zahraniční oddělení: 

 Referentka ZO informovala o termínu konání festivalu Istropolitana v Bratislavě. Uskuteční 
se ve dnech 18. – 23. června 2010, uzávěrka přihlášek je 1. března 2010. DIFA potvrdí  zájem 
o účast na tomto festivalu do 18. prosince 2009; 

 KD schválilo účast představení „The amnesic days of the polar nights“ ateliéru KSFT na 
festivalu IT’s v Amsterdamu v době 24. června  – 2. července 2010. Vedoucí ateliéru KSFT 
Mgr. Pierre Nadaud předloží žádost jménem ateliéru o přesun bakalářských státních zkoušek a 
informuje své studenty o tom, že bakalářské SZZ absolvují až v zářijovém termínu; 

 Mgr. Kaderková předložila žádost školy Polish National Film, Television and Theatre School 
v Lodži, která připravuje mezinárodní dílnu pro studenty herectví. Žádost se týká jejich 
přihlášky na grant IVF - žádají DIFA o „letter of intent“. Fakulta zašle tento dokument až po 
obdržení podrobnějších informací o této akci a přesném termínu konání – spolupráci vítáme; 

 KD schválilo mobility administrativním zaměstnancům v rámci programu ERASMUS: 
• BcA. Jitka Honsová (Fachhochschule Potsdam, Německo; termín: 2. – 6. prosince 2009); 
• Mgr. Petra Kaderková (Mikkeli University of Applied Science, Finsko; termín: 17. – 23. 

ledna  2010). 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Studijní oddělení: 
 Jan Bernášek (II. roč., Bc. DM) – podal žádost o ISP ze sociálních důvodů. Žádosti bylo 

vyhověno. 
 
IV. Oddělení vnějších vztahů: 

 KD schválilo drobné formální úpravy ve statutu festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER; 
změny do dokumentu zanese J. Matoušek a vypracuje aktuální verzi. 

 
V. Další: 

 vyhlášení interní soutěže v oblasti specifického výzkumu je nutno vyhlásit děkanem 
fakulty. KD podporuje zapojení Oborové rady DSP a maximální spolupráci školitelů se 
studenty doktorského studia. Fakultní pravidla soutěže připraví proděkan pro vědu a výzkum 
prof. Kovalčuk; 

 KD schválilo níže uvedeným studentům udělení mimořádného stipendia: 
• Petr Maška (II. roč., Mg. DD) – částka 400,- Kč jako částečná kompenzace 

nákladů spojených s dramaturgickými konzultacemi při přípravě inscenace 
„Mandát“ ve studiu Marta; 

• studenti I. a II. roč. Bc. JT (Příkrý, Kuropata, Ryšavý, Mareš a Kuka) – částka 
400,- Kč/studenta jako částečná kompenzace nákladů souvisejících s účastí 
studentů na akci fy Audiomaster CZ s.r.o. (v Praze) jako součást plnění jejich 
studijních plánů; 

• Petr David (II. roč., Mg., DaV) – částka 3.000,- Kč jako mimořádná odměna za 
administrativní pomoc prof. Mackové při formální úpravě podkladů pro tvorbu 
studijních plánů a anotací předmětů pro elektronický zápis; 

• studenti I. a II. roč. RTDS (jmenný seznam viz příloha žádostí) – částka 
400,- Kč/studenta (10 studentů) a 600,- Kč/studenta (12 studentů) jako částečná 
kompenzace nákladů spojených se studijním pobytem na přehlídkce rozhlasových 
pořadů „Report“ či mezinárodním festivalu dokumentárních filmů v Jihlavě; 

• studenti II. roč. ČR a DD (4 studenti – seznam je přílohou žádosti) – částka 
500,- Kč/studenta jako částečná kompenzace nákladů spojených se studijním 
pobytem ve Vídni; 

• Eva Kašpárková a Patricie Glinská (III. roč., Bc., DM) – částka 380,- Kč (EK) a 
310,- Kč (PG) jako částečná kompenzace nákladů spojených s cestou v rámci 
příprav festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER. 

 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


